
POR Calabria 
1014-2010 

il futuro è un lavoro quotidiane 

UNIONE EUROPEA 
FONDI STRUTIURALI DI 

INVESTIMENTO EUROPEI 

++ 
REGIONE 
CALABRIA 

REPUBBLICA 
ITALIANA 

D.R. n. fL '1--8 

Il RETTORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI 
MEDITERRANEA DI REGGIO 

CALABRIA 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto 
Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 
serie generale, del13 aprile 2012 n. 87; 

Visto il DPCM 30 aprile 1997 concernente "Uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari"; 

Vista la Legge n.264 del 2 agosto 1999, concernente "Norme in materia di accessi ai corsi universitari, 
(con norme per la regolarizzazione degli iscritti con riserva)"; 

Visto il D.P.C.M. 9 aprile 2001 concernente "Uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari, 
ai sensi dell'articolo 4 della legge 2 dicembre 1991, n. 390"; 

Vista la Legge Regionale n. 34 del 10 dicembre 2001, concernente "Norme per l'attuazione del diritto 
allo studio universitario in Calabria"; 

Visto il D. lgs n. 68 del 29 marzo 2012, concernente "Revisione della normativa di principio in materia di 
diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione 
della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al 
comma 6"; 

Visto che la gestione degli interventi, a norma dell'art. 11 della legge regionale n. 9/2007 come 

modificata ed integrata dall'art. 40, comma 1, della legge regionale n. 15/2008, è demandata alle 

Università territorialmente competenti sulla base di apposite Convenzioni (art. 26 della l.r. 

34/2001}, volte a definire i criteri e le modalità di riferimento per la programmazione e la gestione 

dei servizi oltre che per la dovuta rendicontazione dei fondi erogati; 

Considerato che l'art. 3 della Legge Regionale n. 34 del 10 dicembre 2001, elenca i servizi e i benefici per 

l'attuazione della predetta finalità destinati, a norma dell'art. 2, agli studenti iscritti ai corsi di 

studio delle Università, degli Istituti universitari e degli Istituti superiori di grado universitario che 

rilasciano titoli aventi valore legale, comprese le Accademie di Belle Arti ed i Conservatori di 

Musica; 

Visto il D.M. n. 288 del 29/03/2019 che fissa i valori limite di ISEE-DSU e ISPE necessari per l'accesso al 

concorso per i benefici del Diritto allo Studio per l'.a.a 2019/2020; 

Visto il D.M. n. 316 del 05/04/2019 che fissa gli importi minimi delle borse per l'.a.a 2019/2020; 

UN/VERSITA' DEGLI STUDI MEDITERRANEA DI REGGIO CALABRIA 
Servizio Speciale Diritto allo Studio e Residenze 

Cii/adelia Universitaria- Via del/ 'Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 



POR Calabria 
1014-2020 
Fesr-Fse ++ 
il futuro è un lavoro quotidiane 

UNIONE EUROPEA 
FONDI STRUTIURALI DI 

INVESTIMENTO EUROPEI 

REGIONE 
CALABRIA 

REPUBBLICA 
ITALIANA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI 
MEDITERRANEA DI REGGIO 

CALABRIA 

Viste le Linee Guida per il cofinanziamento degli avvisi delle Università per l'erogazione di borse di 
studio a.a. 2019/2020, approvate dalla Regione Calabria con D.D. n. 8752 del19/07 /2019; 

Visto il Piano Triennale degli Interventi di attuazione del Diritto allo Studio Universitario, triennio 
2019/2021, approvato dalla giunta Regionale della Regione Calabria con deliberazione n. 316 del 
22/07 /2019; 

Visto il Bando di concorso per l'assegnazione dei benefici per il Diritto allo Studio a.a. 2019/2020 
approvato con delibera del CdA del 26/07 /2019; 

Considerato che per il10/09/2019 era prevista la scadenza del termine per la presentazione della domanda 
Borsa di Studio anni successivi al primo; 

Preso atto che a seguito di problemi tecnici del sistema informatico, molti Studenti non hanno potuto 
presentare la relativa istanza; 

Ritenuto opportuno di provvedere, pertanto, alla proroga del suddetto termine al18/09/2019, per evitare 
nocumento agli stessi Studenti ed al fine di prevenire contenziosi che vedrebbero sicuramente 
soccombente l'Ateneo; 

Sentito il delegato del Rettore per il Diritto allo Studio, Prof.ssa Raffaella Campanella; 

DECRETA 

Di prorogare al18/09/2019 il termine di scadenza per la presentazione della domanda Borsa di Studio anni 
successivi al primo; 
Di dare mandato al Servizio Speciale Diritto allo Studio e Residenze per gli adempimenti di competenza. 

moro 
ò Il Rettore 

Prof. Santo Marcello Zimbone 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI MEDITERRANEA DI REGGIO CALABRIA 
Servizio Speciale Diritto allo Studio e Residenze 

Cii/adelia Universitaria- Via dell'Università, 25 - 89124 Reggio Calabria 


